
ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA 

SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA-SMC

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAROLINA

EXTRATO DO CONTRATO N° 028/2022-DC/PMC. Processo 
Administrativo n° 035/2022-PMC. CONTRATANTE: Prefeitura 
Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. 
CONTRATADA: JOSE CARLOS TERRA JUNIOR, CNPJ n° 
25.448.938/0001-08. OBJETO: prestação de serviços de Show 
Artístico de Tom de Alerta. VALOR: R$ 30.000,00 (Trinta mil 
reais). DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Unidade
Orçamentária:02.07 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. 
Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 
13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos 
e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros 
Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PRAZO DE 
VIGÊNCIA: 06 (seis) meses, contado a partir da data da 
assinatura. FUNDAMENTO LEGAL, artigo 25, inciso III, da Lei 
Federal n° 8.666/1993. DATA DA ASSINATURA: 11.07.2022. 
SIGNATÁRIOS: ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - 
Secretária Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e Jose 
Carlos Terra Junior -  Representante Legal da JOSE CARLOS 
TERRA JUNIOR, CPF n° 010.331.006-17. Carolina/MA, 11 de 
julho de 2022. ANDRÉIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - 
Secretária Municipal de Administração, Finanças, 
Planejamento e Urbanismo.



IS S N  2763-860XM  DOS MUNICÍPIOSM  ESTADO OD MARANHJEO

EXTRATO DO SÉT IM O  T ER M O  A D IT IV O  AO CO NTRATO  
N °044/2018-DC/PMC

P R EFEIT U R A  M U N IC IP A L  D E C A R O L IN A  - EXTRATO  DO  
S É T IM O  T ER M O  A D IT IV O  A O  C O N T R A T O  N°044/2018- 
DC/PM C. Com  a n im o  no Art. 057, inciso II da Lei Federal 
n° 8.666/93. O M U N IC ÍP IO  D E  C A R O L IN A , Estado do Maranhão, pessoa jurídica de Direito Público Interno, inscrito no CNPJ na 12.081.691/0001-84, sediada na Praça Alípio  
Carvalho, ne 50, Centro. C E P : 65.980-000 - Carolina/MA, através da S e c r e ta r ia  M u n ic ip a l de A d m in is tr a ç ã o , 
F in a n ç a s , P la n e ja m e n to  e U r b a n is m o , neste ato representado pela Secretária M unicipal, Senhora A N D R É IA  
M O R E IR A  P E S S O A  A N T O N IO L L I, RG  na 53.698.896-0 - 
SSP/M A, C P F  n fi 8 19 .8 36.383-15, doravante denominada CONTRATANTE, e a empresa C O S T A  N E T O  C O N S T R U Ç Õ E S  
LTD A-M E, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ n° 02.772.763/0001-86, estabelecida na Rua Santo Antônio, 
s/n, bairro Sa n to  A n tô n io  dos O liv e ira s, T rizid ela  do 
Vale/MA, representada por W E LL IG T O N  D E S O U S A  CO ST A, RG nQ 020926202002-0 SE S P -M A , CPF na 225.212.323-00, doravante denominada CONTRATADA, celebram o presente 
Sétim o  Term o A ditivo ao C o n tra to  A d m in istra tivo  de Sxecução de obra de Im plantação de m elhorias sanitárias  
uomiciliares no Povoado São Jo sé dos Pereiras, decorrente do TO M AD A DE P R EÇO  N a 005/2018-CPL/PMC, formalizado nos autos do P R O C E S S O  A D M IN IS T R A T IV O  N Q 046/2018- 
P M C . O presente S é tim o  T erm o A d itiv o  ao C o n tra to  
A d m in istrativo  n* 044/2018-D C/PM C tem por objeto a 
P ro rro gação  de Prazo referente a execução de obra de 
Im p lan tação  de m elho rias sa n itá ria s d om iciliares no 
Povoado São José dos Pereiras no Município, de interesse da 
Secretaria M unicipal de Infraestrutu ra-SIN FR A . O Termo 
Aditivo ao Contrato Adm inistrativo n° 044/2018-DC/PMC a ser firmado em decorrência desta licitação terá vigência de 06 
(seis) M eses, contados a partir da data de sua assinatura, condicionada sua eficácia à publicação no Diário O ficial dos 
M unicípios do Estado do M aranhão-D O M /M A . DATA DE  
A S S IN A T U R A : 0 3.0 7 .2 0 2 2 . Carolina/MA, 11 de ju lh o  de 2022,I l

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ 
Código identificador: deeac2dca9fb6811502ca2945bl613e4

EXTRATO DO CO N TRA TO  N» 028/2022-DC/PMC. 
P R O C E SSO  A D M IN IST R A T IV O  N “ 035/2022-PMC

P R EFEIT U R A  M U N IC IP A L  D E C A R O L IN A  - EXTRATO  DO 
CO N T R A T O  N a 028/2022-DC/PMC. Processo Administrativo nQ 035/2022-PMC. CO N T R A T A N T E: Prefeitura Municipal de Carolina, CNPJ n° 12.081.691/0001-84. CO NTRATAD A: JOSE CARLOS TERRA JU N IO R , CNPJ nB 25.448.938/0001-08. 
O B JET O : prestação de serviços de Show Artístico de Tom de Alerta. VA LO R : R$ 30.000,00 (Trinta mil reais). D O T AÇÃ O  
O R ÇA M EN T Á R IA : Unidade Orçamentária:02.07 - Secretaria Municipal de Cultura-SMC. Fonte de Recurso: 00 - Recursos Ordinários. Projeto/Atividade: 13.392.0008.2.061 - Realização de Eventos Culturais, Cívicos e Comemorativos. Natureza de Despesa: 3.3.90.39.00 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica. PR A ZO  D E V IG Ê N C IA : 06 (seis) meses, contado a partir da data da assinatura. F U N D A M E N T O  LEG A L: artigo 25, inciso III, da Lei Federal nB 8.666/1993. D A T A  D A  
A S S IN A T U R A : 11.07.2022. S IG N A T Á R IO S : ANDREIA MOREIRA PESSOA ANTONIOLLI - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo, CPF n° 819.836.383-15 e Jose Carlos Terra Junior - Representante

L e g a l da JO S E  C A R L O S TER R A  JU N IO R , C P F n° 010.331.006-17. Carolina/MA, 11 de julho de 2022. A N D R É IA  
M O R E IR A  P E S S O A  A N T O N IO L L I - Secretária Municipal de Administração, Finanças, Planejamento e Urbanismo. ,

Publicado por: WELFANY NEVES LUCENA LUZ 
Código identificador: 83fbe3c5cbb2f71cc3f60f587da00270

P R E F E IT U R A

EXTRATO DO CO N T R A T O; ^ ^ fÍN lS T R A T IV O  N â  
141/2022-SEMMA. P R O C E S S O  "

068/2022.
II

P R O C E S S O  A D M IN IST R A T IV O  N a. 068/2022, CO N TRA TO  
A D M IN IS T R A T IV O  N a 1 4 1 / 2 0 2 2 -S E M M A . P A R T E  is: 
S E C R E T A R IA  M U N I C I P A L  D E M E IO  A M B IE N T E  e á empresa D IST R IB U ID O R A  P A S S IN N H O  EIR EL I M E, pessoa ju r íd ic a  de direito privado, in scrita  no C N P J n.? 29.142.604/0001-54, localizada na Estrada MA 203, na 03/B, Alto da Base, CEP: 65.138-000, Raposa/MA. B A SE LEG A L: Lei Federal na 8.666/1993. O B JE T O : contratação de empresa especializada para futuro fornecimento de material de limpeza, para atender as necessidades das Secretarias Municipais do município de Centro Novo do Maranhão/MA, em conformidade com as especificações técnicas e quantitativos da Ata De j .jjj Registro De Preços NB 004/2022, oriunda do Pregão Eletrônico Na 005/2022, e Processo Administrativo Na 2022006/2022. 
V A LO R  G LO B A L R$ 52.918,58 (C IN Q U E N T A  E D O IS  M IL, 
N O V E C E N T O S  E D EZO IT O  R E A IS  E C IN Q U E N T A  E  OITQ  
C E N T A V O S ) . V I G Ê N C I A :  31/12/2022. D O T A Ç Ã O  
O R ÇA M EN T Á R IA : 1 PREFEITURA MUNICIPAL DE CENTRQ NOVO DO MARANHÃO. 02 PODER EXECUTIVO. 02 1} SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE. 02 11 ÒÒ SECR ETA R IA M U N IC IP A L DE M EIO AM BIEN TE 04 Administração. 04 122 Administração Geral. 04 122 007^ PROTEÇÃO DO MEIO AMBIENTE. 04 122 0077 2022 0000 MANUTENÇÃO E FUNCIONAMENTO DA SECRETARIA MUN'DE MEIO AMBIENTE. 3.3.90.30.00 Material de Consumo, FONTE DE RECURSO: 1.500.00-001 001. S IG N A T Á R IO S :  
G E O V A N A  L I M A  S I L V A , portadora do CPF sob nf , ,,,. 610.573.063-20, pelo Contratante, e A D ELM A N  G O N Ç A L V E S  
P A S S IN H O , portador do RG na 016683772001-6 SSP-MA, e o CPF na 968.051.373-49, pela Contratada. Centro Novo do Maranhão/MA, 28 de junho de 2022. j; i

Publicado por: ANDRé LUÍS BARROSO BEZERRA 
Código identificador: 9bld0595afa8fd28c665b89b61eff6bc----------------------------------------------------------------11

P R E F E IT U R A  M U N I C I P A L  D E  F O R T A L E Z A  D O S  !
N O G U E I R A S  1

ATA DE R E G IST R O  DE PR EÇO  N a 043/2022. PREGÃO  
ELE T R Ô N IC O  N a 014/2022 - SRP

; $
PREGÃO  ELET R Ô N IC O  N a 014/2022 - SR P ,
P R O C E SSO  A D M IN IST R A T IV O  N ° 00.047/2022 
ATA DE R E G IST R O  DE P R EÇO  N a 043/2022.Aos cinco dias do mês de julho do ano de dois mil e vinte e dois, autorizado pelo processo de P R E G Ã O  E L E T R Ô N IC O  N a 
014/2022- R E G IS T R O  D E P R E Ç O S  foi expedida a presente? ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, de acordo com o disposto hp artigo 15 da Lei Federal na. 8.666/93 e suas alterações, na Lei Federal na. 10.520 de 17/07/2002, no Decreto Federal na< 7892/2013 e no Decreto M unicipal na 100/2017 que, conjuntamente com as condições adiante estipuladas, regem o relacionamento obrigacional entre a Administração Municipal e


